
 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 16.01.2023 г. № 4-ПГ 

г. Камышлов 
 

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей 

площади жилья по Камышловскому муниципальному району для расчета 

размера социальной (региональной социальной) выплаты молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья в 2023 году 
 

В целях реализации подпрограммы 6 «Обеспечение жильем молодых 

семей», подпрограммы 7 «Предоставление региональной поддержки молодым 

семьям Камышловского муниципального района на улучшение жилищных 

условий» муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной 

политики и спорта на территории Камышловского муниципального района 

Свердловской области на 2022-2027 годы», утвержденной постановлением 

администрации Камышловского муниципального района от 12 ноября                    

2021 года № 733-ПА, на основании распоряжения главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 26 января 2017 года               

№ 10 «Об утверждении порядка определения норматива стоимости 1 кв. метра 

общей площади жилья по муниципальному образованию Камышловский 

муниципальный район для расчета размера социальной (региональной 

социальной) выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья», руководствуясь статьями 5, 27 Устава Камышловского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по 

Камышловскому муниципальному району для расчета размера социальной 

(региональной социальной) выплаты молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья в 2023 году в размере 39,8 тыс. рублей (Тридцать девять 

тысяч восемьсот рублей) (расчет прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом культуры, молодѐжной политики и спорта 

администрации Камышловского муниципального района О.А. Полуяхтову. 
 

Глава Камышловского 

муниципального района                                                                        О.А. Макарян 
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

https://kamyshlovsky-region.ru/


Приложение 

к постановлению главы 

Камышловского муниципального района 

от 16.01.2023г. № 4-ПГ 

РАСЧЕТ 

норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Камышловскому муниципальному району для расчета размера 

социальной (региональной социальной) выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья  

в 2023 году 
Сельское 

поселение, 

входящее в 

состав 

Камышлов-

ского 

муниципаль-

ного района 

Источник данных Показатели, в руб. Расчет стп СТП, в 

тыс. 

руб. 

Спр Свр Сстр 

Восточное 

сельское 

поселение 

Постановление главы Восточного сельского поселения от 

22.12.2022 года № 191 «Об утверждении средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра жилого помещения на 

территории Восточного сельского поселения на 1 

полугодие 2023 года» 

- 27000,00 52000,00 27000,0+52000,0= 

79000,0/2=39500,00 

руб. 

39,5 

Галкинское 

сельское 

поселение 

Постановление главы Галкинского сельского поселения от 

09.01.2023 года № 1 «Об утверждении средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра жилого помещения на 

территории Галкинского сельского поселения на первое 

полугодие 2023 года» 

- 30000,00 39000,00 30000,0+39000,0= 

69000,0/2=34500,00 

руб. 

34,5 

МО 

«Зареченское 

сельское 

поселение» 

Постановление главы МО «Зареченское сельское 

поселение» от 09.01.2023 года № 1 «Об утверждении 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

жилого помещения, сложившейся в границах населенных 

пунктов муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение» Камышловского муниципального 

района Свердловской области на 1 квартал 2023 года» 

- 37726,00 44429,00 37726,0+44429,0= 

82155,0/2=41077,50 

руб. 

41,1 



 3 

Калиновское 

сельское 

поселение 

Постановление главы Калиновского сельского поселения 

от 10.01.2023 года № 6 «Об утверждении средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра жилого 

помещения, сложившейся в границах Калиновского 

сельского поселения на 2023 год» 

- 34109,00 48865,00 34109,0+48865,0= 

82974,0/2=41487,00 

руб. 

41,5 

Обуховское 

сельское 

поселение 

Постановление главы Обуховского сельского поселения от 

09.01.2023 года № 4 «Об утверждении норматива 

стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения на территории Обуховского сельского 

поселения на 2023 год» 

- 35250,00 49700,00 35250,0+49700,0= 

84950,0/2= 42475,0 

руб. 

42,5 

Н=
5

5,425,411,415,345,39 
=39,8 тыс. руб. 


